
311 Bet. o. lovf. om tillægsbevilling for -1952-53. § 21. 312, 

netop den fornødne specialuddannelse, til sig, hvorfor, rigsbibliotekaren indtrængende 
har henstillet, at den foreslåede bevilling bliver stillet til rådighed, således at der kan 
blive mulighed for at  iværksætte de mest nødvendige ordnings- og katalogiserings- 
arbejder, uden hvilke samlingen ikke kan bevare sin betydning for videnskaben. 

Det tilføjes, at der på finansloven for indeværende finansår er bevilget 7 200 kr.. 
til aflønning af den pågældende; medhjælper fra den 1. april 1953 at regne, men at  
rigsbibliotekaren, har  fundet det nødvendigt at knytte ham til biblioteket allerede 

. i finansåret 1952홢53. Det ovenfor nævnte beløb af 4550 kr., som skønnes nødvendigt 홢 
til medhjælperens aflønning i næynte finansår, er beregnet, udfra en timebetaling 

. . . a f  5 kr. t.. 홢/. , . , % , , 
Under henvisning hertil skal man med finansministeriets tilslutning herved 

anmode det ærede finansudvalg om ved 2. behandling, i folketinget af forslag til lov om 
tillægsbevilling for finansåret 1952홢53 at ville fremsætte følgende ændringsforslag 
som stillet af nærværende ministe'rium:, 

Til § 21 XIII. A. 4. Medhjælp.;Det kgl. ;Bibliotek. 
Kontoen forhøjes m e d . . . . . . . . . . . .  4 550 kr. 

FLEMMING 'H VIDBERG 
W. Weincke,. 

fm. 홢홢 . I . I 
Til folketingets finansudvalg. 
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Undervisningsministeriet. København, den 8. maj 1953. Journ. nr. 2194/52. 

Den fra overbibliotekaren for statsbiblioteket i Aarhus i december 1952 mod- 
tagne indstilling til tillægsbevillingsloven for indeværende finansår indeholdt bl. a. 
et forslag om en ekstraordinær bevilling på 23 500 kr. til ekstra medhjælp for stats- 
biblioteket. Dette forslag opførtes på undervisningsministeriets bidrag til forslaget 
til tillægsbevillingsloven, men blev efter mundtlig forhandling med finansministeriet 
udskudt til., særskilt forelæggelse for de bevilgende myndigheder. 

Statsbiblioteket i Aarhus har i de sidste år gennemgået en meget betydelig - 
;= udvikling både-med hensyn til; bibliotekets almindelige ,,yirksomhed og med hensyn 

til dets særlige opgaver dels som overcentral for folkebibliotekerne, dels som jUniyer- 
, i sitetsibliotek for .Aarhus Universitet. Endvidere er arbej det med den biblioteksmæssige 

administration af; institutbibliotekerne ved Aarhus Universitet s og arbejdet, nied ad- , ,,, 
ministrationen af de kommunale hospitalßrs: afdelingsbiblioteker forøget stærkt. 
Hertil kommer behandlingen af større samlede køb som professor, Seebergs teologiske 
bogsamling på ,,ca.z 5 000 bind, dér endnu ikke, har, kunnet katalogiseres. I det forløbne 

홢 -... f-.finansår er endvidere indkøbt; bøger til institutbibliotekerne; for, 58 000 kr., :som er be- 
vilget af rtipsmidlerne, og fra. dagbladet: 홢Jyllandsposten" er der overført 1 500 bind til 

. .  statsbiblioteket 홢 en bogsamling, som bladet har skænket til universitetet. Disse bøger 
skal katalogiseres, der skal skrives,i ekstrasedler til institutternes kartoteker, ligesom 

s : bøgerne skal mdbindes og ;tra,nsporteres til . universitetet. 
Med det forhåndenværende personale er det ikke længere .muligt hverken at få 

bibliotekets ekspedition fra hånden i nogenlunde rimeligt tempo eller at holde den orden 
i de enkelte afdelinger, som er nødvendig i ethvert bibliotek, men i særlig grad påkrævet, 
hvor det 홢 soiia,'he:r 홢 drejer sig om et bibliotek, der lider under en næsten katastrofal 
,,,,pladsman-ael'.- -v- 

Under.  hen-visn-in-a til foranstående og med bemærkning, at ministeriet må anse 
detfor tvingende nødvendigt, at den omhandlede bevilling til ekstra medhjælp bliver stil- 
let til rådighed for statsbiblioteket, skal man herved med finansministeriets tilslutning 


